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PODER JUDICIÁRIO 
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI 

 
 
 

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1/2022 
Objeto: Aquisição de MATERIAIS PARA FILMAGENS E FOTOGRAFIAS PARA PRODUÇÃO DE CONTEÚDOS
AUDIOVISUAIS para fins de criação de conteúdos de divulgação (filmagens, fotografias, conteúdos
audiovisuais ) deste Tribunal de Justiça 
Data/horário abertura da Sessão Pública: 14/01/2022 - 08:00h 
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 17/01/2022 - 17:00h 
Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Não 
Observações Gerais: Devem ser observadas as especificações dos itens constantes no Termo de
Referência, que podem não coincidir com as do catálogo de itens do sistema Comprasnet. O referido
Termo de Referência pode ser solicitado pelo e-mail: cpl2@tjpi.jus.br 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES  
 

Item: 1
Descrição: MEMÓRIA EM CARTÃO MAGNÉTICO
Descrição Complementar: Memória Em Cartão Magnético Capacidade Memória: 128 GB, Tipo Cartao:
Sdxc , Aplicação: Armazenamento De Dados , Características Adicionais: Velocidade De Leitura 170
Mb/S
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 216,08
Valor do menor lance: R$ 199,93
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: INGRID CRISTINA FERREIRA DA SILVA 01648724426, por R$ 199,93 

Obs.: O fornecedor INGRID CRISTINA FERREIRA DA SILVA 01648724426 possui regularidade fiscal,
tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: Material: Alumínio, Altura Máxima: 1,80 M, Peso: 2,4 KG, Capacidade: 4
KG, Aplicação: Câmara Fotográfica Ou Filmadora, Altura Mínima: 0,81 M,
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 338,90
Valor do menor lance: R$ 372,40
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDIC, por R$ 338,90 

Obs.: O fornecedor VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDIC possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: ILUMINADOR PARA FILMAGEM
Descrição Complementar: Ring light profissional com fonte de luz Led Dimensão mínima: 18
Polegadas reclinável Tripé com dimensão mínima: 2m ajustável Com fonte de alimentação
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 475,71
Valor do menor lance: R$ 379,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
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Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 379,00 

Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: ILUMINADOR PARA FILMAGEM
Descrição Complementar: Iluminador Led Compacto Portátil 160 LEDS para foto e vídeo Medidas
mínimas aproximadas: 14cm x 9,5cm x 5,7cm
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 345,45
Valor do menor lance: R$ 418,30
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 345,45 

Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: ESTABILIZADOR - FOTOGRAFICO
Descrição Complementar: Estabilizador Dobrável e Compacto com suporte para bluetooth Carregador
USB Capacidade mínima: 2400mAh Com função compatível para celulares de diversas marcas e
modelos
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 2.280,24
Valor do menor lance: R$ 785,09
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 795,56 

Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: LENTE PARA CÂMERA FOTOGRÁFICA
Descrição Complementar: Lente Fotográfica 50 MM Fator F-stop: f/1.8 Modo de foco: STM
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.807,52
Valor do menor lance: R$ 808,80
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: ALEXANDRE FREIRE, por R$ 809,90 

Obs.: O fornecedor ALEXANDRE FREIRE possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do
INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 7
Descrição: CONJUNTO ILUMINACAO
Descrição Complementar: Tipo Lâmpada: Led, Características Adicionais: Contendo Softbox, Tripé,
Lâmpada, Fundo Infinito E, Voltagem: 220,
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 879,40
Valor do menor lance: R$ 714,95
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO, por R$ 715,80 



22/03/2022 10:33 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/13

Obs.: O fornecedor DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO possui regularidade fiscal, tendo apresentado
as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 8
Descrição: TELEPROMPTER
Descrição Complementar: Material Estrutura: Alumínio, Tipo Monitor: Lcd, Tamanho Monitor: 19 POL,
Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Componentes: Cabo Svga Mínimo 15m, Aplicação:
Estudio, Características Adicionais: Software Para Exibição De Textos,
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 1.227,60
Valor do menor lance: R$ 739,60
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São Raimundo - Teresina
- PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 739,60 

Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 9
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Microfone Tipo: Lapela Sem Fio , Alimentação: Pilhas Aa , Resposta
Freqüência: 60 Hz A 15 Khz +/- 3db KHZ, Tipo Receptor: Antena Externa , Alcance: 100 M, Padrão:
Omnidirecional , Sensibilidade: - 30db +/-3db DB, Potência De Saída: 20 MW, Nível De Saída De Áudio:
120 MV, Relação Sinal / Ruido: 80 D
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 3.079,15
Valor do menor lance: R$ 792,72
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São João - Teresina - PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 792,72 

Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 10
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: Tipo: De Mão, Resposta Freqüência: 55-18000 HZ, Tipo Receptor: Padrão
Rack 19 Polegadas Com 2 Antenas, Características Adicionais: Uhf, Kit De Montagem, Alcance: Mínimo
100 M, Alimentação Externa Receptor: 110/220 V, Alimentação Receptor: 3 V, Aplicação: Auditório,
Padrão: Polar Hipercardióide, Material: Corpo De Metal, Cor: Preta, Potência De Saída: Mínima 10 MW,
Referência Fabricante: Beyerdinamic Ne 900d, Relação Sinal / Ruido: Menor Que 110 DB,
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 408,94
Valor do menor lance: R$ 899,79
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São João - Teresina - PI 

Adjudicado para: OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806, por R$ 408,94 

Obs.: O fornecedor OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806 possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 11
Descrição: CANOPLA
Descrição Complementar: Modelo: Kit-6, Bitola: 1 1/2 POL, Aplicação: Válvula Descarga Docol,
Material: Plástico Preto,
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 210,41
Valor do menor lance: R$ 144,03
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São João - Teresina - PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 147,00 
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Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 12
Descrição: SISTEMA ILUMINAÇÃO - FOTOGRAFIA
Descrição Complementar: Tipo Lâmpada: Halógena, Potência Lâmpada: 1000 W, Aplicação:
Filmagem, Características Adicionais: 2 Set Light 1000w, 2 Camaleões Abertos 650w Com,
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 332,15
Valor do menor lance: R$ 179,82
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São João - Teresina - PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 332,15 

Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Item: 13
Descrição: SISTEMA ILUMINAÇÃO - FOTOGRAFIA
Descrição Complementar: Tipo Lâmpada: Halógena, Potência Lâmpada: 1000 W, Aplicação:
Filmagem, Características Adicionais: 2 Set Light 1000w, 2 Camaleões Abertos 650w Com,
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 415,95
Valor do menor lance: R$ 349,65
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 45     Data de Entrega: 29/04/2022
Endereço entrega do produto:Av. Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509 - São João - Teresina - PI 

Adjudicado para: MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE, por R$ 404,60 

Obs.: O fornecedor MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE possui
regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

 
Histórico

  
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

200.000,00 14/01/2022
09:35:20

MEMÓRIA EM
CARTÃO M

MARCIA RAQUEL NONATA DA SILVA
94950717391

29.956.966/0001-
89

470,40 14/01/2022
11:06:16

SANDISK

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.020,00 14/01/2022
11:37:45

Sandisk

ANDREIA PEREIRA LEMOS
02604294907

41.683.850/0001-
19

900,00 14/01/2022
16:05:30

andisk Extreme Pro

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

700,00 15/01/2022
14:00:50

adata/sandisk

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

200.000,00 15/01/2022
16:44:43

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

2.000,00 16/01/2022
20:55:21

Sandisk

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

3.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

INGRID CRISTINA FERREIRA DA
SILVA 01648724426

42.846.000/0001-
57

20.000,00 17/01/2022
05:23:46

sandisk

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS
LTDA

37.247.119/0001-
73

60.000,00 17/01/2022
08:27:37

similar

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

20.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

20.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

TRVO COMERCIO ATACADISTA LTDA 44.036.939/0001-
81

440,00 17/01/2022
11:53:28

SanDisk

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

700,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações
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LUCIANO DO CARMO RODRIGUES 42.040.586/0001-
68

240,00 17/01/2022
15:04:08

SANDISK

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

16.000,00 17/01/2022
16:04:45

COMPATIVEL

REVOLUTION CORPORATION LTDA 39.252.780/0001-
00

400,00 17/01/2022
16:14:45

sandisk

SUPER LICITE LICITACOES LTDA 33.275.120/0001-
50

1.300,00 17/01/2022
16:38:32

Sandisk/Similar

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

199,93 42.846.000/0001-57 17/01/2022 17:07:40
200,00 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:07:42
238,90 39.252.780/0001-00 17/01/2022 17:00:42
239,00 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:09:27
240,00 42.040.586/0001-68 17/01/2022 15:04:08

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: INGRID
CRISTINA FERREIRA DA SILVA
01648724426, CNPJ/CPF:
42.846.000/0001-57, Lance: 199,93.

17/02/2022
09:42:02

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

200.000,00 14/01/2022
09:34:13

TRIPÉ

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.000,00 14/01/2022
11:37:45

Referência

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

600,00 15/01/2022
14:00:50

benro/univers

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

20.000,00 15/01/2022
16:44:43

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

4.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS
LTDA

37.247.119/0001-
73

60.000,00 17/01/2022
08:27:37

similar

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

20.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

20.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

JANETE MARIA CHAVES BRANDAO
04957560595

24.608.949/0001-
37

2.000,00 17/01/2022
13:49:54

TEEM

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

1.000,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

16.000,00 17/01/2022
16:04:45

COMPATIVEL

REVOLUTION CORPORATION LTDA 39.252.780/0001-
00

1.000,00 17/01/2022
16:11:00

Tripés para cameras

CS MOTORES LTDA 41.663.743/0001-
29

2.000,00 17/01/2022
16:15:41

Lehmox

OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR
37019531806

43.000.508/0001-
00

2.000,00 17/01/2022
16:55:48

conf. especificação

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS
E MATERIAIS PARA USO MEDIC

31.907.225/0001-
50

1.000,00 17/01/2022
17:05:42

Premium

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

372,40 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:18:56
373,00 31.907.225/0001-50 17/01/2022 17:18:54
418,00 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:16:53
460,00 38.429.630/0001-59 17/01/2022 17:09:56
505,00 43.000.508/0001-00 17/01/2022 17:06:54

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: VEC
COMERCIO DE INSTRUMENTOS E
MATERIAIS PARA USO MEDIC, CNPJ/CPF:

17/02/2022
09:44:52
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31.907.225/0001-50, Lance: 373,00,
Negociado para: 338,90. Valor negociado
com a segunda colocada, considerando
que a todos os preços estavam acima do
estimado e a primeira colocada não
respondeu aos contatos de negociação
do preço

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:34:57

ILUMINADOR PARA
FIL

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

21.308.808/0001-
00

50.000,00 14/01/2022
11:13:03

DVS

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

500,00 14/01/2022
11:37:45

Referência

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

500,00 15/01/2022
14:00:50

compativel

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:43

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

2.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

1.000,00 17/01/2022
14:14:41

TOMATE

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

1.500,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

379,00 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:25:41
380,00 38.429.630/0001-59 17/01/2022 17:18:54
400,00 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:11:56
489,00 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:09:38
490,00 07.594.306/0001-62 15/01/2022 14:01:30

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 379,00.

17/02/2022
09:50:21

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:34:57

ILUMINADOR PARA
FIL

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

21.308.808/0001-
00

50.000,00 14/01/2022
11:13:03

DVS

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

600,00 14/01/2022
11:37:45

Referência

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

600,00 15/01/2022
14:00:50

compativel

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:43

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

3.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel
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DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

NOVALAMP COMERCIAL LTDA 03.643.507/0001-
51

1.000,00 17/01/2022
14:14:41

TOMATE

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

1.500,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR
37019531806

43.000.508/0001-
00

1.000,00 17/01/2022
16:55:48

conf. especificação

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

418,30 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:25:56
418,80 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:25:59
450,00 38.429.630/0001-59 17/01/2022 17:09:55
491,00 43.000.508/0001-00 17/01/2022 17:05:54
549,99 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:09:44

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 418,80,
Negociado para: 345,45. Preço
negociado com a segunda colocada, uma
vez que todas as propostas apresentadas
ficaram acima do estimado, bem como a
primeira colocada não respondeu aos
contatos de negociação do preço

17/02/2022
09:52:35

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:37:53

ESTABILIZADOR -
FOT

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.500,00 14/01/2022
11:37:45

Osmo

ANDREIA PEREIRA LEMOS
02604294907

41.683.850/0001-
19

1.190,00 14/01/2022
16:16:13

Mobile 3 Combo
OF100

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

1.700,00 15/01/2022
14:00:50

compativel

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

2.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

2.500,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações

LUCIANO DO CARMO RODRIGUES 42.040.586/0001-
68

1.224,00 17/01/2022
15:04:08

ZHIYON

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS
E MATERIAIS PARA USO MEDIC

31.907.225/0001-
50

2.000,00 17/01/2022
17:05:42

Premium

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

785,09 31.907.225/0001-50 17/01/2022 17:25:59
786,25 38.429.630/0001-59 17/01/2022 17:25:58
795,56 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:25:59
800,00 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:25:56

1.189,00 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:09:57
Eventos do Item
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Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 795,56,
Negociado para: 795,56. Considerando a
ausência de resposta das duas empresas
melhores classificadas, o preço foi
negociado com a terceira na ordem de
classificação

07/03/2022
17:00:13

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:35:34

LENTE PARA
CÂMERA F

MELRILI FLAVIA ALVES CAMPOS
ANDRADE

30.677.044/0001-
11

1.890,00 14/01/2022
10:15:42

CANON

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

21.308.808/0001-
00

50.000,00 14/01/2022
11:13:03

DVS

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.600,00 14/01/2022
11:37:45

Canon

ANDREIA PEREIRA LEMOS
02604294907

41.683.850/0001-
19

1.150,00 14/01/2022
16:09:01

canon Ef 50MM
F/1.8

ALEXANDRE FREIRE 39.334.587/0001-
00

3.000,00 14/01/2022
19:11:52

Compatível

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

3.500,00 15/01/2022
14:00:50

canon

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

3.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

HR SERVICOS E NEGOCIOS PARA
EMPRESAS EIRELI

28.288.997/0001-
46

2.100,00 17/01/2022
08:56:00

CANON

MARCELLE SANTOS SILVA
05823120516

44.305.854/0001-
51

1.300,00 17/01/2022
09:43:46

Canon

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

CS MOTORES LTDA 41.663.743/0001-
29

2.500,00 17/01/2022
16:23:53

Canon

J&G NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA 38.363.012/0001-
53

1.500,00 17/01/2022
16:45:02

CANON

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

808,80 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:25:58
809,90 39.334.587/0001-00 17/01/2022 17:25:49
889,99 07.383.072/0001-04 17/01/2022 17:19:56
909,89 30.677.044/0001-11 17/01/2022 17:02:32

1.041,00 41.663.743/0001-29 17/01/2022 17:00:25
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: ALEXANDRE
FREIRE, CNPJ/CPF: 39.334.587/0001-00,
Lance: 809,90, Negociado para: 809,90.
Proposta negociada com a empresa 2ª
colocada, tendo em vista que a primeira
não respondeu aos contatos de
negociação

24/02/2022
14:46:49

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Data/Horário Marca



22/03/2022 10:33 ComprasNet

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 9/13

(R$)
SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:37:41

CONJUNTO
ILUMINACAO

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

21.308.808/0001-
00

50.000,00 14/01/2022
11:13:03

DVS

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.900,00 14/01/2022
11:37:45

Referência

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

850,00 15/01/2022
14:00:50

compativel

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

1.500,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

2.000,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

714,95 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:25:59
715,80 38.429.630/0001-59 17/01/2022 17:25:55
850,00 07.594.306/0001-62 15/01/2022 14:00:50

1.048,60 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:00:02
1.500,00 44.097.057/0001-26 17/01/2022 01:12:42

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: DANIELA
PINTO DO ESPIRITO SANTO, CNPJ/CPF:
38.429.630/0001-59, Lance: 715,80,
Negociado para: 715,80. Proposta
negociada com a segunda colocada,
tendo em vista que a primeira não
respondeu os contatos de negociação

24/02/2022
14:56:51

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:37:41

TELEPROMPTER

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

3.500,00 14/01/2022
11:37:45

Referência

A P GIANOCARO JUNIOR
SUPRIMENTOS

27.930.298/0001-
95

5.000,00 14/01/2022
16:40:34

PROJECT TELECOM

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

800,00 15/01/2022
14:00:50

compativel

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

2.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:53

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

4.000,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

739,60 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:25:55
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739,68 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:25:52
800,00 07.594.306/0001-62 15/01/2022 14:00:50

1.500,00 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:10:14
1.520,00 38.429.630/0001-59 17/01/2022 17:00:55

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 739,60.

17/02/2022
09:53:20

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 9
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:37:10

MICROFONE

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.700,00 14/01/2022
11:37:45

Boya

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

2.300,00 15/01/2022
14:00:50

lesson/compat

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

2.500,00 16/01/2022
20:12:37

MIRELES

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

5.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS
LTDA

37.247.119/0001-
73

60.000,00 17/01/2022
08:27:37

similar

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:54

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

JANETE MARIA CHAVES BRANDAO
04957560595

24.608.949/0001-
37

10.000,00 17/01/2022
13:49:54

SHURE

ILCINEIA DA SILVA MIGUEL LUCINDO
26867156851

41.246.205/0001-
39

2.170,00 17/01/2022
16:01:14

shure-boya

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

J&G NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA 38.363.012/0001-
53

3.000,00 17/01/2022
16:45:02

BOYA

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS
E MATERIAIS PARA USO MEDIC

31.907.225/0001-
50

1.200,00 17/01/2022
17:15:49

Premium

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

792,72 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:25:56
792,80 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:25:52
800,00 24.608.949/0001-37 17/01/2022 17:24:51
900,00 31.907.225/0001-50 17/01/2022 17:22:16

1.155,99 07.383.072/0001-04 17/01/2022 17:20:31
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 792,72.

17/02/2022
09:53:48

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 10
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:37:10

MICROFONE

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

2.800,00 15/01/2022
14:00:50

lesson/compat

MANHUACU CONSTRUCAO,30.814.518/0001- 10.000,00 15/01/2022 TAMBASAOUSIMILAR
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TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

20 16:44:44

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:09

conf especificações

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

2.500,00 16/01/2022
20:12:37

MIRELES

JOVELINA APARECIDA CARNEIRO
BATISTA 09689606859

44.097.057/0001-
26

14.000,00 17/01/2022
01:12:42

compativel

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS
LTDA

37.247.119/0001-
73

60.000,00 17/01/2022
08:27:37

similar

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:54

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

JANETE MARIA CHAVES BRANDAO
04957560595

24.608.949/0001-
37

10.000,00 17/01/2022
13:49:54

BOYA

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

ILCINEIA DA SILVA MIGUEL LUCINDO
26867156851

41.246.205/0001-
39

2.995,00 17/01/2022
16:39:56

boya

J&G NEGOCIOS E SOLUCOES LTDA 38.363.012/0001-
53

1.800,00 17/01/2022
16:45:02

Kadosh

OSMAR BALBINO SOARES JUNIOR
37019531806

43.000.508/0001-
00

1.799,99 17/01/2022
16:56:18

conf. especificação

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

899,79 43.000.508/0001-00 17/01/2022 17:25:59
899,99 07.383.072/0001-04 17/01/2022 17:25:58
927,20 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:25:59
927,31 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:25:53

1.693,00 24.608.949/0001-37 17/01/2022 17:02:22
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: OSMAR
BALBINO SOARES JUNIOR 37019531806,
CNPJ/CPF: 43.000.508/0001-00, Lance:
899,79, Negociado para: 408,94. Valor
negociado, considerando que a primeira
colocada apresentou proposta acima do
estimado pela Administração

17/02/2022
09:55:38

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 11
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:36:44

CANOPLA

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

150,00 15/01/2022
14:00:50

docol

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

100.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:10

conf especificações

LINDOMAR BARBOSA ALVES 21.663.594/0001-
90

1.000,00 16/01/2022
20:12:37

DOCOL

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:54

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001-
59

400,00 17/01/2022
14:22:15

conf. especificações

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

144,03 38.429.630/0001-59 17/01/2022 17:16:55
147,00 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:17:02
150,00 07.594.306/0001-62 15/01/2022 14:00:50

1.000,00 21.663.594/0001-90 16/01/2022 20:12:37
1.500,00 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:10:29
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Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 147,00,
Negociado para: 147,00. Valor negociado
com a segunda empresa melhor
classificada, uma vez que a primeira
colocada não respondeu aos contatos de
negociação

24/02/2022
15:00:31

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 12
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:35:49

SISTEMA
ILUMINAÇÃO

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

21.308.808/0001-
00

50.000,00 14/01/2022
11:13:03

DVS

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.000,00 14/01/2022
11:37:45

Referência

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

180,00 15/01/2022
14:00:50

osram/ourolux

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

10.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:10

conf especificações

DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:54

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATIVEL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

179,82 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:01:00
180,00 07.594.306/0001-62 15/01/2022 14:00:50
404,60 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:00:02

1.000,00 36.439.579/0001-30 14/01/2022 11:37:45
1.000,00 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:10:36

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 404,60,
Negociado para: 332,15. Valor negociado
com terceira colocada, uma vez que as
empresas com melhor classificação não
responderam aos contatos de negociação

24/02/2022
15:02:28

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Item: 13
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor
(R$) Data/Horário Marca

SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO
EIRELI

39.412.830/0001-
61

100.000,00 14/01/2022
09:35:49

SISTEMA
ILUMINAÇÃO

A.F.H. COMERCIO E SERVICOS
TECNICOS EIRELI

21.308.808/0001-
00

50.000,00 14/01/2022
11:13:03

DVS

FOTOFILM PRODUCOES E EVENTOS
LTDA

36.439.579/0001-
30

1.000,00 14/01/2022
11:37:45

Referência

HANDOUR COMERCIAL E VAREJO
LTDA

07.594.306/0001-
62

350,00 15/01/2022
14:00:50

osran/ourolux

MANHUACU CONSTRUCAO,
TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE

30.814.518/0001-
20

100.000,00 15/01/2022
16:44:44

TAMBASAOUSIMILAR

COMMERCIAL BUSINESS BRASIL
LTDA

40.269.164/0001-
33

40.000,00 16/01/2022
16:02:10

conf especificações
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DNF CULTURA ESPORTE LAZER E
TURISMO EIRELI

34.391.485/0001-
03

10.000,00 17/01/2022
08:32:54

referente

LAVINIA MARCELLY GOMES DE
MEDEIROS 11358275408

42.371.485/0001-
70

10.000,00 17/01/2022
08:39:16

REFERENTE

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001-
04

18.000,00 17/01/2022
16:04:46

COMPATÍVEL

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance 

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

349,65 34.391.485/0001-03 17/01/2022 17:01:02
350,00 07.594.306/0001-62 15/01/2022 14:00:50
404,60 30.814.518/0001-20 17/01/2022 17:00:00

1.000,00 36.439.579/0001-30 14/01/2022 11:37:45
1.000,00 42.371.485/0001-70 17/01/2022 16:10:40

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por CARLOS ALBERTO DA
SILVA MOURA JUNIOR.

Adjudicado para fornecedor: MANHUACU
CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E
COMERCIALIZACAO DE, CNPJ/CPF:
30.814.518/0001-20, Lance: 404,60,
Negociado para: 404,60. Valor negociado
com terceira colocada, uma vez que as
empresas com melhor classificação não
responderam aos contatos de negociação

24/02/2022
15:03:22

Homologado por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:37:49

Eventos da Cotação/Dispensa
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por JOSE RIBAMAR
OLIVEIRA.

15/03/2022
10:38:00

 Despacho de Adjudicação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item. 
 

 Despacho de Homologação 

  Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por JOSE RIBAMAR OLIVEIRA, em 15/03/2022, às
10h38. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 17/01/2022,
às 17h26, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a
critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição. 


